
COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 
Provincia di Lucca 
Ufficio del Sindaco 

 

 
 

Prot. n. 201/2025 

ORDINANZA N. 3 DEL 13.01.2025 

IL SINDACO 

 
VISTO il bollettino emesso dal CFR regionale di valutazione delle criticità (avviso di 
criticità regionale) per adozione dello stato di allerta regionale in codice GIALLO per  
RISCHIO  VENTO, dalle ore 06.00 di lunedì 13 gennaio e fino alle 23.59 dello stesso 
giorno e prorogata per il giorno 14 gennaio fino alle ore 23.59; 
 

RITENUTO di dover adottare misure atte a prevenire il rischio causato dal vento forte 

a salvaguardia della pubblica incolumità mediante l’adozione di un provvedimento 

temporaneo di chiusura parchi, giardini pubblici e aree giochi; 

 

RITENUTO inoltre di raccomandare alla popolazione di limitare gli spostamenti e di 

evitare di accedere ai cimiteri per le visite ordinarie alle tombe, con eccezione del 

trasporto di feretri; 

 

VISTI gli artt. 50, e 54 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss. mm. ii.; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione civile”, che all’art. 

12 definisce le funzioni e compiti dei comuni e all’art. 3, individua il Sindaco quale 

autorità locale di Protezione civile che, al verificarsi di situazioni di emergenza 

nell’ambito del territorio comunale, assume la direzione unitaria ed il 

coordinamento dei servizi di soccorso e assistenza alle popolazioni colpite 

provvedendo agli interventi necessari; 

 
ORDINA 

 
per le motivazioni sopra esposte, fino alla fine dell’emergenza meteo vento, la 
chiusura di parchi, giardini pubblici e aree giochi; 
 

RACCOMANDA 
alla popolazione di limitare gli spostamenti e di evitare di accedere ai cimiteri per 
le visite ordinarie alle tombe, con eccezione del trasporto di feretri; 
 
 
 



COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 
Provincia di Lucca 
Ufficio del Sindaco 

 

 

 
 

INFORMA 
che, ai sensi dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., l’Amministrazione 
competente è il Comune di Sillano Giuncugnano. 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, 
salvo termini diversi previsti da leggi speciali. 

 
La presente ordinanza, inserita nel Registro Generale dei Decreti e delle 
Ordinanze sindacali è pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comando Polizia Locale, nonché alla 
Prefettura di Lucca, Questura di Lucca ed al Comando dei Carabinieri. 

 
Dalla residenza municipale di Sillano Giuncugnano, lì 13.01.2025 

 
Il Sindaco di Sillano Giuncugnano 

(F.to Marco Reali) 


